

Comune di Napoli
Provincia di Napoli

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA RETE STRADALE DI COMPETENZA DELLA IV MUNICIPALITA'.
RIQUALIFICAZIONE DI VIA DELLA PIAZZOLLA

COMMITTENTE: COMUNE DI NAPOLI

Data, _____

IL TECNICO



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 U.05.10.20.a U.05.010.020 .a	Demolizione di pavimentazione in conglomerato bituminoso, pietrischetto bitumato, asfalto compresso o colato, eseguita con mezzi meccanici, compreso l'allontanamento del materiale ... ato entro 5 km di distanza; con misurazione del volume in opera Demolizione di pavimentazione in conglomerato bituminoso intera sezione del tronco stradale: tratto corso malta-sezione A tratto sezione A sezione B tratto sezione B - sezione D tratto sezione D -prossimità incrocio via Turiello tratto sede stradale incrocio via Turiello-sezione F tratto sede stradale sezione F -sezione G tratto sede stradale tratto sezione G -sezione H tratto sede stradale sezione H -incrocio via Pianell		8,50 20,00 30,00 30,00 24,00 28,00 13,00 30,00	9,000 8,500 7,600 8,000 8,000 7,300 6,800 7,550	0,100 0,100 0,100 0,100 0,100 0,100 0,100 0,100	7,65 17,00 22,80 24,00 19,20 20,44 8,84 22,65		
	SOMMANO mc					142,58	15,65	2'231,38
2 U.05.10.25.a U.05.010.025 .a	Demolizione di misto cementato di qualsiasi tipo, eseguita con mezzi meccanici, compreso trasporto nell'ambito del cantiere fino ad una distanza massima di 5000 m Demolizione di misto cementato tratto di marciapiede tra corso malta-sezione A tratto di marciapiede sezione A - Sezione B tratto di marciapiede sezione B - sezione D tratto marciapiede sezione D - prossimità incrocio via Turiello tratto di marciapiede esistente tra incrocio via Turiello - sezione F tratto di marciapiede sezione F -sezione G tratto di marciapiede sezione G -sezione H tratto di marciapiede sezione H -incrocio via Pianell		10,00 20,00 30,00 30,00 24,00 28,00 13,00 22,00	1,600 1,100 1,400 1,500 1,800 1,500 1,400 1,350	0,120 0,120 0,120 0,120 0,120 0,120 0,120 0,120	1,92 2,64 5,04 5,40 5,18 5,04 2,18 3,56		
	SOMMANO mc					30,96	13,24	409,91
3 U.05.10.48.a U.05.010.048 .a	Rimozione di cordoni stradali, eseguita con mezzi meccanici, compresi accatastamento del materiale utile nell'ambito del cantiere ed ogni altro onere e magistero Rimozione di cordoni stradali eseguita con mezzi meccanici intero tronco stradale via Turiello- via Pianell tronco stradale via Pianell- incrocio corso Malta		85,00 80,00			85,00 80,00		
	SOMMANO m					165,00	2,20	363,00
4 U.05.10.52.a U.05.010.052 .a	Rimozione di opera di ringhiere e parapetti stradali in profilati di ferro di qualunque tipo e sezione, compresi l'uso della fiamma ossidrica o di altri mezzi per il taglio alla base o agli incastri Rimozione di opera di ringhiere e parapetti stradali rimozione di paletti parapetonali intero tronco stradale ad interasse medio di 1,60m	105,00			3,000	315,00		
	SOMMANO kg					315,00	3,04	957,60
5 E.01.50.10.a E.01.050.010 .a	Trasporto a discarica autorizzata di materiali provenienti dagli scavi, demolizioni e rimozioni, compreso carico anche a mano, sul mezzo di trasporto, scarico a deposito a qualsiasi ... molizione dei materiali. Trasporto a discarica autorizzata di materiali proveniente dagli scavi, demolizioni e rimozioni voce n.1 voce n.2 cordoni stradali paletti pedonali voce n.4	105,00	165,00	0,150	0,150 0,010	142,58 30,96 3,71 1,05		
	SOMMANO mc					178,30	69,75	12'436,43
6	Montaggio o smontaggio di cartelli o segnali vari su o da sostegni sia							
	A R I P O R T A R E							16'398,32

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							16'398,32
U.05.10.40.a U.05.010.040.a	tubolari che ad "U" preesistenti compresi gli oneri per il prelievo e il trasporto dei cartelli e segnali nei luoghi indicati Montaggio o smontaggio di cartelli o segnali					18,00		
	SOMMANO cad					18,00	5,09	91,62
7 U.05.50.10.a U.05.050.010.a	Segnali di "pericolo" e "dare la precedenza" di forma triangolare, rifrangenza classe I, forniti e posti in opera con staffe bullonate su appositi supporti In lamiera di ferro da 10/10, lato 60 cm					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	14,35	71,75
8 U.05.50.12.a U.05.050.012.a	Segnali di "divieto" e "obbligo" di forma circolare su fondo bianco o azzurro, forniti e posti in opera con staffe bullonate su appositi supporti, conformi al Nuovo Codice della Strada e al Regolamento di Attuazione, rifrangenza classe II In lamiera di ferro da 10/10, diametro 40 cm					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	18,14	90,70
9 U.05.10.45.a U.05.010.045.a	Rimozione di sostegni relativi ai segnali di qualsiasi dimensione e tipo, compresi il trasporto, la rimozione del blocco di fondazione ed il riempimento del vuoto con materiale arido Rimozione di sostegni per segnali di qualsiasi dimensione e tipo					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	18,31	183,10
10 U.05.20.45.a U.05.020.045.a	Strato separazione e di rinforzo per aumentare le capacità portante del terreno e per la ripartizione del carico localizzato, composto da geotessile non tessuto costituito da polip ... istenza al punzonamento non inferiore a 3300 N; permeabilità verticale a 60 l/m²/sec Strato di separazione e di rinforzo tratto corso Malta - sezione A tratto sezione A- sezione B tratto sezione B - sezione D tratto sezione D- incrocio via Turiello incrocio via Turiello- sezione F tratto sezione F- sezione G tratto sezione G- sezione H tratto sezione H- incrocio via Pianell		8,50 20,00 30,00 30,00 24,00 28,00 13,00 30,00	9,000 8,500 7,600 8,000 8,000 7,300 6,800 7,550		76,50 170,00 228,00 240,00 192,00 204,40 88,40 226,50		
	SOMMANO mq					1'425,80	2,71	3'863,92
11 E.22.20.10.b E.22.020.010.b	Pavimentazione in masselli di calcestruzzo autobloccanti, posta in opera con sottofondo in sabbia, il tutto su sottostante massetto di fondazione, da pagarsi a parte, inclusi costi ... ltro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Masselli standard colore grigio, spessore 8 cm zanelle per banchina sinistra zanelle per banchina di destra		160,00 145,00	0,500 0,500		80,00 72,50		
	SOMMANO mq					152,50	27,39	4'176,98
12 U.05.20.95.a U.05.020.095.a	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) costituito da miscela di aggregati e bitume, secondo le prescrizioni del CSd'A, confezionato a caldo in idonei impianti, ... magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) a detrarre larghezza delle zanelle per banchine m.0,50x2: tratto corso malta-sezione A		8,50	5,500	5,000	233,75		
	A R I P O R T A R E					233,75		24'876,39

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					233,75		24'876,39
	tratto sezione A sezione B		20,00	4,500	5,000	450,00		
	tratto sezione B - sezione D		30,00	4,500	5,000	675,00		
	tratto sezione D -prossimità incrocio via Turiello		30,00	4,500	5,000	675,00		
	nuova sede stradale tratto via Turiello - sezione F		24,00	5,900	5,000	708,00		
	nuova sede stradale tratto sezione F - sezione G		28,00	4,500	5,000	630,00		
	nuova sede stradale tratto sezione G - sezione H		13,00	4,500	5,000	292,50		
	nuova sede stradale tratto sezione H - via Pianell		30,00	5,500	5,000	825,00		
	SOMMANO mq/cm					4'489,25	1,44	6'464,52
13 U.05.20.24.a U.05.020.024.a	Conglomerato bituminoso per manto di usura di tipo antiskid, fornito e posto in opera, con alto contenuto di graniglia, compresi ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Spessore 3 cm							
	tratto corso malta-sezione A		8,50	5,500		46,75		
	tratto sezione A sezione B		20,00	4,500		90,00		
	tratto sezione B - sezione D		30,00	4,500		135,00		
	tratto sezione D -prossimità incrocio via Turiello		30,00	4,500		135,00		
	nuova sede stradale tratto via Turiello - sezione F		24,00	5,900		141,60		
	nuova sede stradale tratto sezione F - sezione G		28,00	5,700		159,60		
	nuova sede stradale tratto sezione G - sezione H		13,00	4,500		58,50		
	nuova sede stradale tratto sezione H - via Pianell		30,00	5,500		165,00		
	SOMMANO mq					931,45	7,94	7'395,71
14 N.P.1	Archetto papapedonale del tipo in acciaio verniciato a fuoco di colore bianco avente diametro 60mm con traversa e fasce rifrangenti di colore rosso, di larghezza 120 cm ed altezza 120 cm compreso ogni onere e magistero per la fornitura ed il posizionamento su pavimentazione stradale Paletti parapetonali posti ad interasse di cm.140					100,00		
	SOMMANO cadauno					100,00	72,00	7'200,00
15 E.03.30.10.a E.03.030.010.a	Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, opere di puntellatura e sostegno fino ad un ... arte e misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo. Strutture di fondazione area pedonale		150,00		0,100	15,00		
	SOMMANO mq					15,00	23,04	345,60
16 E.03.10.20.a E.03.010.020.a	Calcestruzzo durabile a prestazione garantita, con classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati di 32 mm, in conformità alle norme tecniche vigenti. Fornito e m ... e i ferri di armatura. Per strutture di fondazione e interrato Classe di resistenza C25/30Classe di esposizione XC1-XC2 sottopavimentazione area pedonale larghezza media m.2,00		150,00	2,000	0,080	24,00		
	SOMMANO mc					24,00	184,38	4'425,12
17 E.03.40.10.b E.03.040.010.b	Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle norme tecniche vigenti, tagliato a misura, sagomato e posto in opera, compresi gli sfridi, le legature, gli oneri per i previsti controlli e quant'altro necessario per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Acciaio in rete elettrosaldato rete elettrosaldato con maglie 20x20cm per massetto debolmente armato dell'area pedonale con barre 10mm. peso pari a 7,404 kg/mq	300,00			7,404	2'221,20		
	SOMMANO kg					2'221,20	1,50	3'331,80
18 E.22.30.10.a	Pavimentazione con mattoni in cotto non gelivi di dimensioni 5,5x12x25 cm, a secco su letto di sabbia lavata dello							
	A R I P O R T A R E							54'039,14

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							54'039,14
E.22.030.010 .a	spessore di 5 cm opportunamente compattata e su sottofondo resistenti ... bina finemente vagliata e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Posti di piatto		150,00	2,000		300,00		
	SOMMANO mq					300,00	15,35	4'605,00
19 U.05.50.58.a U.05.050.058 .a	Segnaletica orizzontale, di nuovo impianto costituita da strisce longitudinali o trasversali, eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o ... opera, compresi ogni onere e magistero per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte Per strisce di larghezza 12 cm		400,80			400,80		
	SOMMANO m					400,80	1,48	593,18
20 U.05.50.72.a U.05.050.072 .a	Tracciamento ed esecuzione di bande di rallentamento del traffico, costituite da fasce trasversali, intervallate tra loro di 50 cm, delle dimensioni di 6 cm di larghezza e 5 mm di ... 'arte, misurato in opera per ogni ml di singola fascia Tracciamento ed esecuzione di bande di rallentamento del traffico		50,00			50,00		
	SOMMANO m					50,00	2,40	120,00
21 N.P.2	Rimozione e rimissione in opera di chiusini e griglie in ghisa o metallo compreso maneggiatura, opere murarie e quanto occorre per uno spostamento di quota fino a cm.16 abbassamento delle griglie e chiusini esistenti sul marciapiede alla nuova quota stradale.					20,00		
	SOMMANO cadauno					20,00	30,00	600,00
22 N.P.3	Spostamento di palo illuminazione pubblica esistente nel raggio di m.100 avente altezza superiore a m.5,00 mediante isolamento del collegamento elettrico e successivo ripristino e ... emolizioni e gli apporti di materiale e tutto quanto altro compreso per dare l'opera finita a perfetta regola dell'arte					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	685,00	2'055,00
23 U.02.40.20.d U.02.040.020 .d	Tubazione in PVC rigido con contenuto minimo di PVC pari all'80% , per condotte di scarico interrate di acque civili e industriali, giunto a bicchiere con guarnizione elastomerica, ... zioni, esclusi la formazione del letto di posa e del rinfiacco con materiale idoneo. Rigidità anulare SN 2 kN/mq DE 315 mm per allacci di nuovi pozzetti o caditoie	12,00 6,00	7,50 1,40			90,00 8,40		
	SOMMANO m					98,40	25,86	2'544,62
24 E.01.15.10.b E.01.015.010 .b	Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di ... ni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce lapidee, scavabili con benna da roccia	12,00 6,00	7,50 1,30	1,000 1,000	1,500 1,500	135,00 11,70		
	SOMMANO mc					146,70	9,78	1'434,73
25	Rinterro o riempimento di cavi eseguito con mezzo meccanico e							
	A R I P O R T A R E							65'991,67

